

1558

L210283.2

Razão social INPROJECT PROJETOS LTDA
 CNPJ/CPF 20.351.179/0001-39
 Responsável ALINE CONCEIÇÃO TELES DE ARAÚJO NEGREIROS
 BDI do Projeto 1,000
 Leis Sociais 50,080

Total do Projeto \$309.630,160

REFORMA DO TELhado DA GUARDA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - Licitação

Código da Tarefa	Descrição da Tarefa	Quantidade	Unidade	Valor Cotado	Total
61	Endereço SubProjeto61	1,000			37.087,000
61.11	Etapa61.11				37.087,000
61.11.15	COORDENAÇÃO DE PROJETOS	100,000	UN	370,870	37.087,000
62	Endereço SubProjeto62	1,000			27.704,580
62.04	Etapa62.04				16.342,230
62.04.01	LAUDO GEOTECNICO PARA FINS DE LICENCIAMENTO	1,000	UN	6.210,680	6.210,680
62.04.06	ANÁLISE DE GERENCIAMENTO DE RISCOS - P. 2 - NBR 5419	1,000	UN	1.342,950	1.342,950
62.04.09	VISTORIA, LAUDO ESTRUTURAL E CRONOGRAMA, COM EMISSÃO DE ART - NÍVEL 1	1,000	UN	8.788,600	8.788,600
62.05	Etapa62.05				4.988,170
62.05.12	LEVANTAMENTO PLANIALTMÉTRICO CADASTRAL < 10.000 M2 - INCLUSIVE DESENHO	4.500,000	M2	0,770	3.465,000
62.05.21	TRANSPORTE DE COORDENADAS E ALTITUDE - RECEPTOR GNSS	1,000	DIA	1.521,170	1.521,170
62.11	Etapa62.11				6.376,180
62.11.05	CADASTRO INTERNO DE EDIFICAÇÕES	1,000	UN	6.376,180	6.376,180
65	Endereço SubProjeto65	1,000			13.774,270
65.01	Etapa65.01				11.576,710
65.01.01	MOBILIZAÇÃO, INSTALAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO SONDAGEM PERCUSSÃO 2 1/2"	1,000	UN	976,690	976,690
65.01.02	PERFURAÇÃO SONDAGEM PERCUSSÃO 2 1/2"	140,000	M	73,250	10.255,000
65.01.04	POÇO PARA INSPEÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO DA FUNDAÇÃO	1,000	UN	345,020	345,020
65.11	Etapa65.11				2.197,560
65.11.03	MEDIÇÃO DE RESISTIVIDADE DO SOLO (MODELAGEM GEOLÉTRICA) CF. NBR 7117-1 E PARTE 3 DA NBR 5419	1,000	UN	2.197,560	2.197,560
68	Endereço SubProjeto68	1,000			13.608,960
68.04	Etapa68.04				13.608,960
68.04.03	ENSAIO ESCLEROMETRICO (CONJ. ATE 20 PONTOS)	8,000	UN	226,260	1.810,080
68.04.09	EXTRAÇÃO, PREPARO, ENSAIO, ANÁLISE DE TESTEMUNHO D=3"	8,000	UN	201,440	1.611,520
68.04.11	ENSAIO DE ULTRASSOM	8,000	UN	402,750	3.222,000
68.04.12	POTENCIAL DE CORROSÃO	8,000	UN	238,590	1.908,720
68.04.13	PROFUNDIDADE DE CARBONATAÇÃO	8,000	UN	265,810	2.126,480
68.04.14	CADASTRAMENTO DA INFRAESTRUTURA POR DETECÇÃO MAGNÉTICA, GPR	24,000	M	122,090	2.930,160
69	Endereço SubProjeto69	1,000			798,000
69.01	Etapa69.01				798,000
69.01.05	DESBITOLAMENTO EM BARRAS E FIOS DE AÇO P/ CONCRETO	8,000	UN	24,420	195,360
69.01.06	ENSAIO DE PACOMETRIA	24,000	M	25,110	602,640
73	Endereço SubProjeto73	1,000			216.657,350
73.01	Etapa73.01				26.285,240
73.01.01	FORNECIMENTO DE ASSINATURA ANUAL DO SOFTWARE SOLBRI OFFICE	1,000	ANO	11.634,850	11.634,850
73.01.02	FORNECIMENTO DE ASSINATURA ANUAL AMBIENTE COMUM DE DADOS - CDE	1,000	ANO	14.650,390	14.650,390
73.02	Etapa73.02				5.503,670
73.02.01	ELABORAÇÃO DE PLANO DE EXECUÇÃO BIM	1,000	UN	1.901,450	1.901,450
73.02.02	CRIAÇÃO DE FAMÍLIAS/ COMPONENTES PARA MODELAGEM BIM - ETAPA ANTEPROJETO	1,000	UN	982,420	982,420
73.02.03	CRIAÇÃO DE FAMÍLIAS/ COMPONENTES PARA MODELAGEM BIM - ETAPA PROJETO BÁSICO	1,000	UN	1.309,900	1.309,900
73.02.04	CRIAÇÃO DE FAMÍLIAS/ COMPONENTES PARA MODELAGEM BIM - ETAPA PROJETO EXECUTIVO	1,000	UN	1.309,900	1.309,900
73.03	Etapa73.03				19.647,420
73.03.01	ESTUDO PRELIMINAR - MODELO BIM (INCLUSIVE TEMPLATE E COMPONENTES INICIAIS), DOCUMENTAÇÃO, ESTUDO DE ALTERNATIVAS E ESTIMATIVA DE CUSTO	1,000	UN	19.647,420	19.647,420
73.04	Etapa73.04				52.937,970
73.04.04	PROJETO ARQUITETÔNICO - ETAPA ANTEPROJETO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	8.137,840	8.137,840
73.04.12	PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL - ETAPA ANTEPROJETO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	2.295,610	2.295,610
73.04.16	PROJETO DE ESTRUTURA DE CONCRETO E FUNDAÇÕES- ETAPA ANTEPROJETO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	5.871,560	5.871,560
73.04.19	PROJETO ELETRICO - ETAPA ANTEPROJETO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	5.691,810	5.691,810
73.04.21	PROJETO DE ESTRUTURA METÁLICA - ETAPA ANTEPROJETO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	9.061,310	9.061,310
73.04.22	PROJETO HIDRAULICO / SANITARIO - ETAPA ANTEPROJETO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	4.095,070	4.095,070
73.04.23	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO - ETAPA ANTEPROJETO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	3.939,140	3.939,140
73.04.25	PROJETO DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS - ETAPA ANTEPROJETO - MODELO BIM E DOCUM	1,000	UN	3.053,950	3.053,950
73.04.40	COMPATIBILIZACAO DE PROJETOS DE EDIFICACAO - ETAPA ANTEPROJETO - MODELO BIM FEDERADO E DOCUM	1,000	UN	2.759,760	2.759,760
73.04.46	PROJETO DE ENGRADAMENTO METALICO - ETAPA ANTEPROJETO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	4.222,280	4.222,280
73.04.47	PROJETO DE EXAUSTÃO MECÂNICA - ETAPA ANTEPROJETO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	1.370,710	1.370,710
73.04.48	ESTIMATIVA DE CUSTO - ETAPA ANTEPROJETO	1,000	UN	2.439,130	2.439,130
73.05	Etapa73.05				56.091,050
73.05.04	PROJETO ARQUITETONICO - ETAPA PROJETO BÁSICO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	8.159,630	8.159,630
73.05.12	PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL - ETAPA PROJETO BÁSICO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	2.306,600	2.306,600
73.05.16	PROJETO DE ESTRUTURA DE CONCRETO - ETAPA PROJETO BÁSICO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	5.893,550	5.893,550
73.05.19	PROJETO ELETRICO - PROJETO BÁSICO - ETAPA PROJETO BÁSICO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	5.710,130	5.710,130
73.05.21	PROJETO DE ESTRUTURA METÁLICA - ETAPA PROJETO BÁSICO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	9.083,300	9.083,300
73.05.22	PROJETO HIDRAULICO / SANITARIO - ETAPA PROJETO BÁSICO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	4.109,730	4.109,730
73.05.23	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO - ETAPA PROJETO BÁSICO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	3.953,800	3.953,800
73.05.25	PROJETO DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS - ETAPA PROJETO BASICO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	3.068,610	3.068,610

02

1569

L210283.2

Razão social INPROJECT PROJETOS LTDA
 CNPJ/CPF 20.351.179/0001-39
 Responsável ALINE CONCEIÇÃO TELES DE ARAÚJO NEGREIROS
 BDI do Projeto 1,000
 Leis Sociais 50,080

Total do Projeto \$309.630,160

REFORMA DO TELHADO DA GUARDA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - Licitação

Código da Tarefa	Descrição da Tarefa	Quantidade	Unidade	Valor Coteado	Total
73.05.40	COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS DE EDIFICAÇÃO - ETAPA PROJETO BÁSICO - MODELO BIM FEDERADO E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	2.770,750	2.770,750
73.05.46	PROJETO DE ENGRADAMENTO METÁLICO - ETAPA PROJETO BÁSICO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	4.240,600	4.240,600
73.05.47	PROJETO DE EXAUSTÃO MECÂNICA - ETAPA PROJETO BÁSICO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	1.378,050	1.378,050
73.05.49	PROJETO LEGAL	1,000	UN	5.416,300	5.416,300
73.06	Etapa73.06				26.875,130
73.06.04	PROJETO ARQUITETONICO - ETAPA PROJETO EXECUTIVO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	4.294,700	4.294,700
73.06.12	PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL - ETAPA PROJETO EXECUTIVO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	1.242,910	1.242,910
73.06.16	PROJETO DE ESTRUTURA DE CONCRETO E FUNDAÇÕES- ETAPA PROJETO EXECUTIVO - MODELO BIM E DOCUM	1,000	UN	3.161,650	3.161,650
73.06.19	PROJETO ELETRICO - ETAPA PROJETO EXECUTIVO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	3.028,190	3.028,190
73.06.21	PROJETO DE ESTRUTURA METÁLICA - ETAPA PROJETO EXECUTIVO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	4.756,530	4.756,530
73.06.22	PROJETO HIDRAULICO / SANITARIO - ETAPA PROJETO EXECUTIVO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	2.186,240	2.186,240
73.06.23	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO - ETAPA PROJETO EXECUTIVO - MODELO BIM E DOCUMENT/	1,000	UN	2.108,280	2.108,280
73.06.25	PROJETO DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS - ETAPA PROJETO EXECUTIVO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	1.665,680	1.665,680
73.06.40	COMPATIBILIZACAO DE PROJETOS DE EDIFICACAO - ETAPA PROJETO EXECUTIVO - MODELO BIM E DOCUMENTA	1,000	UN	1.400,630	1.400,630
73.06.46	PROJETO DE ENGRADAMENTO METÁLICO - ETAPA PROJETO EXECUTIVO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	2.293,420	2.293,420
73.06.47	PROJETO DE EXAUSTÃO MECÂNICA - ETAPA PROJETO EXECUTIVO - MODELO BIM E DOCUMENTAÇÕES	1,000	UN	736,900	736,900
73.07	Etapa73.07				29.316,870
73.07.01	ORÇAMENTO NIVEL ANALITICO - PLANILHA DE QUANTITATIVOS, COMPOSIÇÕES E COTAÇÕES, INCLUSIVE MODELO BIM FEDERADO 5D - ETAPAS PROJETO BÁSICO/ EXECUTIVO HELIÓPHIO TECNICO DE PLANEJAMENTO DE EXECUÇÃO DE OBRAS, INCLUSIVE MODELO BIM FEDERADO 4D, SIMULAÇÕES E DOCUMENTAÇÕES - ETAPAS PROJETO BÁSICO/ EXECUTIVO	1,000	UN	10.248,870	10.248,870
73.07.02		1,000	UN	14.469,670	14.469,670
73.07.03	PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL (PGRCC)	1,000	UN	4.598,330	4.598,330



03